GAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIQ PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

N°: 090/18

Data; 02/04/18

Horas: 10:23

Visto: Adejacir

APROVADO
Salc das Seeadas

^rc«ld« REQUERIMENTO

EMENTA: Região Metropolitana de Comélio
Procópio.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve,

no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Comélio Procópio, REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, AMIN JOSE HANNOUCHE, que gestione junto aos

Deputados Luiz Cláudio Romanelli, Tercilio Turini, Pedro Lupion e Tiago Amaral, no sentido de

levarem a votação na Assembléia o projeto que cria a Região Metropolitana de C. Procópio.

JUSTIFICATIVA:

O projeto em questão, dos 04 deputados foi apresentado e

adormece no momento sem que seja levada a votação para sua implantação definitiva. Informações

extraofíciais dão conta que a dormência atenderia a pleito de ex-prefeito de nossa região,

inconformado com a criação da Região Metropolitana de C. Procópio, pois acredita, e age nesse

sentido, que sua cidade e não a nossa seja Polo Regional, sendo mais uma dentre tantas ações que já

ocorreram nesse sentido e patrocinadas pelo mesmo prefeito.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2018

LUIZ CA-R^J^S AMANCIO
Vereador- PSDB

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Comélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: cannaramuniciDalcD@amall.com